
ODBORNÝ PROGRAM
12. 4. 2018 - Čtvrtek

14 .00-20.00 Registrace
15 .00 - 18.00 Workshop pro porodní asistentky a lékaře

Téma: „Intrapartální hypoxie plodu, monitorování plodu za porodu“ 
Garant: MUDr. Lukáš Hruban, Ph.D.

Program workshopu:
Patofyziologie intrapartální hypoxie plodu, následky intrapartální hypoxie, typy intrapartální hypoxie, 
hodnocení intrapartální kardiotokografie dle nové klasifikace FIGO 2015. intrauterinni resuscitace 
plodu, další metody intrapartálního monitorováni plodu, praktické příklady a rozbor klinických 
případu.

14 .00 Jednáni stávajícího výboru SPFM
15 .00 Ustanovující jednání nového výboru SPFM
17 .00 Setkání s krajskými perinatology

13. 4. 2018 - Pátek
8.00-8.30 Zahájení konference

Informace z výboru SPFM, výsledky voleb, program konference (Méchurová A., 
Janků P.)
Informace z výboru ČsNeo (Čihař M.)

Blok I: Ukazatelé péče o plod, matku a dítě v ČR, SR
Koordinátoři: Velebil P., Méchurová A., Čihař M., Korbel M.
8.30- 8.55 Velebil P.: Analýza výsledků perinatálni péče v ČR za rok 2017
8.55- 9.20 Plavka R.: Analýza výsledků neonatologické péče v ČR za rok 2017
9.20- 9.30 Velebil P.: Mateřská mortalita v ČR
9.30- 9.50 Korbel M.: Analýza perinatálni a mateřské mortality v SR za rok 2016
9.50-10.00 Diskuze

10 .00-10.20 Přestávka na kávu

Blok II: Perinatologie a fetomaternální medicína I - Hematologická onemocnění v porodnictví 
Koordinátoři: Binder T., Koucký M., Kvasnička J., Salaj P.. Gumulec J.
10.20- 10.35 Salaj P.: DIC v porodnictví
10.35- 10.50 Kvasnička J.: Trombofilie v těhotenství, novinky
10.50- 11.05 Binder T.: Trombocytopenie
11 .05-11.20 Koucký M.: Anemie v těhotenství
11.20- 12.00 Doležálková E., Šimetka O., Gumulec J., Kořístek Z. (blok): Hemolýza

v peripartálním období
12 .00-12.15 Diskuze
12.15- 13.15 Přestávka na oběd, prohlídka výstavy posterů

Blok III: Perinatologie a fetomaternální medicína II - Kardiovaskulárni onemocnění v těhotenství 
Kardiovaskulární onemocnění v těhotenství I
Koordinátoři: Vlk R., Krejčí J., Procházka M.. Kacerovský M.
13.15- 13.30 Linhartová K.: Chlopenni vady a gravidita
13.30- 13.45 Lazárová M.: Peripartálni kardiomyopatie - diagnostika, léčba a organizace péče
13.45- 14.00 Krejčí J.: Stresová (tako-tsubo) kardiomyopatie - téměř výhradně ženská záležitost
14 .00-14.15 Havránek Š: Arytmie v těhotenství a možnosti jejich léčby
14.15- 14.30 Diskuze
Kardiovaskulární onemocnění v těhotenství II
Koordinátoři: Procházka M.. L ubušký M.., Penka M., Čepický P., Šimják P.
14.30 -14.45 Zatočil T.: Vrozené srdečni vady u matky - centralizace péče
14.45- 15.00 Brožek T.: Kardiovaskulární onemocnění těhotných žen - pohled anesteziologa
15 .00-15.15 Procházka M.: TEN v porodnictví
15.15- 15.30 Penka M.: Užití antikoagulancií v těhotenství

XXXI. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE PERINATOLOGIE A FETOMATERNÁLNÍ MEDICÍNY
MIKULOV, 2018 5



15.30-15.40 Diskuze

15.40-16.00 Přestávka na kávu

Blok IV: Perinatologie a fetomaternální medicína III - Volná sdělení
Koordinátoři: Janků P., Ĺ'ubušký M., Bydžovská I., Korečko V.
16 .00-16.20 Symposium NORDIC Pharma, s. r. o.

Vlk R., Sehnal B.: Možnosti prevence budoucích komplikací gynekologických 
operací

16.20- 16.30 Firemní sděleni Medisap, s.r.o.
Gyarmati J. (GE Healthcare): Čas na změnu při měření monitorování matky a plodu

16.30- 18.30 Volná sdělení (přednášky 12 x 7+3)
1. Andonovová V., Hruban L., Gerychová R., Janků P. Děložni ruptury v průběhu těhotenství 

bez souvislosti s běžícím porodem - soubor kazuistik.
Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno

2. Bydžovská I. PTMS kazuistika. Gynekologicko-porodnické odděleni Krajské nemocnice a.s., 
Liberec

3. Cibulka J., Ulčová-Gallová Z., Lošan P. Antithyreoidální protilátky a těhotenské ztráty: 
metaanalýza, kazuistika.
Genetika Plzeň s.r.o., Centrum reprodukční imunologie. Plzeň

4. Doležálková E., Šimetka O., Michalec I., Magdová K. Zkušenosti s prováděním zevního obratu 
plodu při poloze podélné koncem pánevním ve FN Ostrava.
Gynekologicko-porodnická klinika LF OU a FN Ostrava

5. Gerychová R., Janků P., Smejkal P., Penka M., Ventruba P. Vrozené krvácivé stavy závažná 
komplikace těhotenství.
Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno

6. Gregor M., Špaček J. Outcome novorozenců a matek při radikálním snížení frekvence 
císařských řezů.
Porodnická a gynekologická klinika. Lékařská fakulta a Fakultní nemocnice Hradec Králové

7. Halaška M. Jun., Drochýtek V., Babková A., Hruda M., Vlk R., Rob L. Soubor 111 pacientek s 
onkologickým onemocněním.
Gynekologicko-porodnická klinika FN Královské Vinohrady a 3. LF UK, Praha

8. Hanulíková P., Krofta L., Vojtěch J., Hašlík L. Možnost predikce a managementu morbidně 
adherentní placenty.
Ústav pro péči o matku a dítě. 3. LF Praha

9. Hašlík L., Hanulíková P., Hamplová - Běhávková K., Macková K., Vojtěch J., Krofta L., 
Pock R., Feyereisl J. Simulace akutní feto-fetálni transfúze u jednotlivých klinických subtypů 
monochoriálních dvojčat.
Centrum fetálni medicíny. Ústav pro péči o matku a dítě, 3. LF Praha

10. Hledíková A., Jura R., Janků P., Hruban L., Sas I., Rejdová I. Guillain-Barré syndrom v graviditě 
- kazuistika.
Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno, Neurologická klinika LF MU a FN Brno

11. Hruban L.1, Gupta J<2>, Maier J. 3), Janků P.0^ Záhumenský J.(4), Mehta P.!5:, Saad A.(6), 
Ritter M."), Suneja A.<8>, Gala A.(9>, Baev O.(10) Preindukce porodu syntetickým osmotickým 
dilatátorem Dilapan-S: výsledky mezinárodní multicentrické observační studie.
G-P klinika LF MU a FN Brno, ČR, 'Birmingham Women’s Hospital, GB. 3Klinikum im 

riedrichshain. Berlin. Germany, "Fakultná nemocnica Trnava, Slovensko. :Sri Ramachandra 
Medical Center, Chennai, India, 6Dept. of Obstet/Gynecol, UTMB Galveston, TX, US, Buerger 
Hospital. Frankfurt am Main, Germany. 8Guru Teg Bahadur Hospital, Delhi. India, *Fernandez 
Educational and Research Hospital, Hyderabad. India, 10Research Center for Obstet&Gynecol and 
Perinatology, Moscow, Russia

12. Kameníková M. Autonomie rodičky na porodním sále? 
Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno

20 .00-24.00 Společenský večer

XXXV. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE PERINATOLOGIE A FETOMATERNÁLNÍ MEDICÍNY.
MIKULOV 2018

6



14 . 4. 2018 - Sobota
Blok V: Perinatologie a fetomaternální medicína IV - Volná sdělení
Koordinátoři: Procházka M., Čepický P., Hruban L., Matura D.
8.30- 10.00 Volná sdělení (9 x 7+3)
1. Maxová K., Vlk R., Halaška M. Jun. Analgetika v těhotenství. 

Gynekologicko-porodnická klinika FNKV a 3. LF UK, Praha
2. Morávková P. Porodnické vaginální extrakční operace. 

Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno
3. Novák O. Raritní případ život ohrožující masivní trombózy v časné graviditě. 

Gynekologicko-porodnická odd. Nemocnice Nový Jičín a.s.
4. Pock R., Hašlík L., Vojtěch J., Hanulíková P., Krofta L. Morfologie a průtok umbilikální vénou - 

možné prediktory patologii monochoriálních dvojčat.
Centrum fetální medicíny, Ústav pro péči o matku a dítě, 3. LF Praha

5. Štancelová E. Zkušenosti s vedením fyziologického porodu v kompetenci porodní asistentky. 
Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno

6. Vojtěch J., Hašlík L., Pock R., Hanulíková P., Ondrová S., Heřman H., Krofta L., Feyereisl J., 
Měchurová A. Monitorování plodu a načasování porodu u těhotenství s časnou formou fetální 
růstové restrikce (před 32. týdnem těhotenství).
Centrum fetální medicíny, Ústav pro péči o matku a dítě, 3. LF Praha

7. Záhumenský J., Oťapková P., Doležal P. Postmikčné reziduum u žien 3. deň po porode. Výskyt 
a rizikové faktory. II.
Gynekologicko-porodnická klinika UNB a LF UK. Bratislava

8. Zemanová D., Bydžovská I. VBAC v KNL a.s. Liberec. 
Gynekologicko-porodnické odděleni Krajské nemocnice a.s., Liberec

9. Zemanová M. Péče o ženu v perzistentním vegetativním stavu v těhotenství, za porodu a v 
šestinedělí.
Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno

10.00-10.30 Přestávka na kávu

Blok VI: Perinatologie a fetomaternální medicína V - Doporučené postupy 
Koordinátoři: Parízek A.. Vlk R., Křepelka P., Janků P.
10.30- 10.50 Pařízek A.: Výkladová zpráva k DP „Analgezie u vaginálního porodu“
10.50- 11.10 Pařízek A.: Výkladová zpráva k revizi DP „Diagnostika a léčba peripartálního život 

ohrožující krvácení v porodnictví“
11.10- 11.20 Hanulíková P.: Výkladová zpráva k DP „Roztroušená skleróza a těhotenství“
11.20- 11.40 Vlk R.: Výkladová zpráva k revizi DP „Hypertenzní onemocnění v těhotenství“
11.40- 11.55 Pařízek A.: Problematika informovaného souhlasu k porodu
11.55- 12.10 Křepelka P.: Komplikace domácích porodů - průběžný sběr dat
12.10- 12.25 Janků P.: Vývoj jihomoravské perinatologie
12.25- 12.45 Diskuze
12.45- 13.00 Závěr konference, slavnostní slovo nového předsedy SPFM

13.00-14.00 Oběd

XXXI. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE PERINATOLOGIE A FETOMATERNÁLNÍ MEDICÍNY
MIKULOV. 2018 7


